וככלל, מחקרים רבים מצביעים על כך שהבחינה הפסיכומטרית מהווה המכשול המרכזי "החוסם את כניסת הערבים למוסדות להשכלה גבוהה", וכי "לסטודנט היהודי קיימת עדיפות על פני הסטודנט הערבי בכל המקצועות ובמיוחד המקצועות היוקרתיים הדורשים סף קבלה גבוה"<sup>1</sup>, כאשר הבולט בהם הוא מקצוע הרפואה.

7. כמו כן, השינוי האמור רק יגדיל את הפער בין סטודנטים יהודים לסטודנטים ערבים וסיכוייהם להתקבל למוסדות להשכלה גבוהה, זאת בניגוד לחוק זכויות הסטודנט, התשס"ז-2007 (להלן: "החוק") הקובע, כי אין לפגוע בזכות לנגישות שווה למוסדות להשכלה גבוהה. סעיף 3 לחוק מעגן את הזכות לשוויון הזדמנויות בקבלה ללימודים במוסד, וזו לשונו:

"לכל אזרח ישראלי או תושב ישראלי הזכות לשוויון הזדמנויות בקבלה ללימודים במוסד לצורך רכישת השלכה גבוהה והשכלה על תיכונית, בכפוף להוראות חוק זה."

8. בנוסף, קיימת פגיעה בעקרון איסור ההפליה והשוויון בין המועמדים היהודים למועמדים הערבים על רקע לאום בנגישות שלהם ללימודי רפואה וחישוב הסכם שלהם. סעיף 4 לחוק זכויות הסטודנט, תשס"ז-2007 מעגן בתוכו את עקרון איסור ההפליה על המוסדות להשכלה גבוהה, בין היתר, גם ברישום ללימודים וקבלה למוסד.

9. מה גם, שבהתאם לתנאי הקבלה של האוניברסיטה העברית, למועמדים לצמרת, הם העתודאים, יתאפשר מועד אפריל כמועד אחרון לשיפור סיכוייהם.

10.